
Adoracja: Wiara wyznana ustami 

13. „Wierzę w życie wieczne” 

Śpiew na wystawienie Najświętszego Sakramentu: O zbawcza Hostio 

Chwila ciszy. 

P: Panie Jezu, przychodzimy dziś do Ciebie, by wyrazić naszą wdzięczność w Twoje 

stwórcze, zbawcze i uświęcające działanie. Przychodzimy z wdzięcznością i chcemy wspólnie 

wyznawać wiarę w Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego; wiarę, że jak Chrystus prawdziwie 

zmartwychwstał i żyje na zawsze, tak również sprawiedliwi po śmierci będą żyć na zawsze z 

Chrystusem Zmartwychwstałym i że On wskrzesi ich w dniu ostatecznym w myśl słów św. 

Pawła: „Jeżeli mieszka w was Duch Tego, który Jezusa wskrzesił z martwych, to Ten, co 

wskrzesił Chrystusa z martwych, przywróci do życia wasze śmiertelne ciała mocą 

mieszkającego w was swego Ducha (Rz 8, 11). 

Śpiew: O milcząca Hostio biała 

P: „O mój Boże, jak mi żal ludzi, którzy nie wierzą w życie wieczne, jak się modlę za nich, 

aby ich promień miłosierdzia ogarnął i przytulił ich Bóg do łona ojcowskiego. O Miłości, o 

królowo. - Miłość nie zna bojaźni, przechodzi przez wszystkie chóry anielskie, które przed 

Jego tronem trzymają straż. Ona się nie zlęknie nikogo; ona dosięga Boga i tonie w Nim, jako 

w jedynym skarbie swoim. Cherubin z mieczem ognistym, który strzeże raju, nie ma władzy 

nad nią. O czysta miłości Boża, jakżeś wielka i nieporównana. O, gdyby dusze poznały moc 

Twoją” (Św. Faustyna, Dz 780-781). 

Chwila ciszy. 

Śpiew: Jezu Tyś jest światłością mej duszy 

L1: „Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa. On w swoim 

wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do 

żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiędnącego, które jest 

zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla 

zbawienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. Dlatego radujcie się, choć teraz 

musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej 

wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się w ogniu, 

na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, 

miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się 

radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary - zbawienie 

dusz” (1 P 1,3-8). 

Chwila ciszy. 

L2: „Chrześcijanin, który łączy własną śmierć ze śmiercią Jezusa, widzi śmierć jako przyjście 

do Niego i jako wejście do życia wiecznego. Gdy Kościół po raz ostatni wypowiedział nad 

umierającym chrześcijaninem słowa przebaczenia i rozgrzeszenia Chrystusa, gdy naznaczył 

go po raz ostatni umacniającym namaszczeniem i w Wiatyku dał mu Chrystusa jako pokarm 

na drogę, mówi do niego ze spokojną pewnością: Duszo chrześcijańska, zejdź z tego świata w 

imię Boga Ojca wszechmogącego, który cię stworzył; w imię Jezusa Chrystusa, Syna Boga 

żywego, który za ciebie cierpiał; w imię Ducha Świętego, który na ciebie zstąpił. Obyś dzisiaj 

spoczęła w pokoju i zamieszkała na świętym Syjonie z Najświętszą Boga Rodzicielką, Maryją 



Dziewicą, ze świętym Józefem i wszystkimi Aniołami i Świętymi Bożymi... Polecam Cię 

wszechmogącemu Bogu i oddaję twojemu Stwórcy, abyś powrócił do Tego, który Cię 

ukształtował z mułu ziemi. Gdy opuścisz to życie, niech na twoje spotkanie wyjdzie 

Najświętsza Maryja Panna, Aniołowie i wszyscy Święci... Obyś widział twarzą w twarz 

swojego Odkupiciela...[Sakramenty chorych, Modlitwy przy konających]” (KKK 1020). 

Śpiew: Confiteor Domini 

L1: „Albowiem oto Ja stwarzam  

nowe niebiosa i nową ziemię;  

nie będzie się wspominać dawniejszych dziejów  

ani na myśl one nie przyjdą.  

Przeciwnie, będzie radość i wesele na zawsze  

z tego, co Ja stworzę;  

bo oto Ja uczynię z Jerozolimy wesele  

i z jej ludu - radość.  

Rozweselę się z Jerozolimy  

i rozraduję się z jej ludu.  

Już się nie usłyszy w niej  

odgłosów płaczu ni krzyku narzekania.  

 

L3: Nie będzie już w niej niemowlęcia,  

mającego żyć tylko kilka dni,  

ani starca, który by nie dopełnił swych lat;  

bo najmłodszy umrze jako stuletni,  

a nie osiągnąć stu lat będzie znakiem klątwy.  

Zbudują domy i mieszkać w nich będą,  

zasadzą winnice i będą jedli z nich owoce.  

Nie będą budować, żeby kto inny zamieszkał,  

nie będą sadzić, żeby kto inny się karmił.  

Bo na wzór długowieczności drzewa  

będzie długowieczność mego ludu;  

i moi wybrani długo używać będą  

tego, co uczynią ich ręce.  

 

L4: Nie będą się trudzić na próżno  

ani płodzić dzieci na zgubę,  

bo plemieniem błogosławionych przez Pana  

są oni sami, i potomkowie ich wraz z nimi.  

I będzie tak, iż zanim zawołają,  

Ja im odpowiem;  

oni jeszcze mówić będą,  

a Ja już wysłucham.  

Wilk i baranek paść się będą razem;  

lew też będzie jadał słomę jak wół;  

a wąż będzie miał proch ziemi jako pokarm.  

Zła czynić nie będą ani zgubnie działać  

na całej świętej mej górze» - mówi Pan” (Iz 65, 17-25). 



Śpiew: Nada Te turbe 

Chwila ciszy. 

L2: „Teraz widzimy – pisze św. Paweł – jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 

[zobaczymy] twarzą w twarz. Teraz poznaję po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zostałem 

poznany" (1 Kor 13,12). 

L1: Na ziemi cieszymy się pięknem rzeczy materialnych. W życiu wiecznym największym 

szczęściem będzie spotkanie z nieskończonym Pięknem – Bogiem Żywym, Źródłem 

wszystkiego.  

L3: „Zwycięzcy dam zasiąść ze Mną na moim tronie, jak i Ja zwyciężyłem i zasiadłem z mym 

Ojcem na Jego tronie" (Ap 3,21) . 

Chwila ciszy. 

Śpiew: Misericordias Domini in aeternum cantabo 

L1: „Odpuszczenie grzechów w Kościele ma miejsce przede wszystkim, gdy po raz pierwszy 

wyznaje się wiarę. Z wodą chrzcielną zostaje bowiem udzielone pełne przebaczenie i nie 

pozostaje już żadna wina: ani pierworodna, ani inna popełniona później; nie pozostaje też 

żadna kara do odpokutowania, by zadośćuczynić za te grzechy” (KKK 978). 

Chwila ciszy. 

Śpiew: W swe ramiona mnie weź 

Mocą krzyża dodaj sił 

W księgę życia wpisz mnie 

Do swej chwały przyjąć chciej 

Chwila ciszy. 

L3: Z Ewangelii wg św. Łukasza (Łk 12, 35-38): „Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy podobni do ludzi 

oczekujących powrotu swego pana z uczty weselnej, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i 

zakołacze. Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie. 

Zaprawdę powiadam wam: Przepasze się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc będzie im 

usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak 

zastanie»”. 

Chwila ciszy. 

L1: Z Ewangelii św. Marka (Mk 10, 17-27): „Gdy wybierał się w drogę, przybiegł pewien 

człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, pytał Go: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby 

osiągnąć życie wieczne?». Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest 

dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj 

fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę». On Mu rzekł: «Nauczycielu, wszystkiego 

tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrzał z miłością na niego i rzekł mu: 

«Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb 

w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł 



zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzał wokoło i rzekł do 

swoich uczniów: «Jak trudno jest bogatym wejść do królestwa Bożego». Uczniowie zdumieli 

się na Jego słowa, lecz Jezus powtórnie rzekł im: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa 

Bożego. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do 

królestwa Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może 

się zbawić?». Jezus spojrzał na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u 

Boga wszystko jest możliwe»”.  

Chwila ciszy. 

Śpiew: Laudate omnes gentes 

P: Módlmy się słowami Ignacego Loyoli, abyśmy dzięki Chrystusowi potrafili dążyć do 

świętości pozwalającej nam osiągnąć życie wieczne: 

Duszo Chrystusowa, uświęć mnie.  

Ciało Chrystusowe, zbaw mnie, 

Krwi Chrystusowa, napój mnie.  

Wodo z boku Chrystusowego, obmyj mnie. 

Męko Chrystusowa, pokrzep mnie. 

O dobry Jezu, wysłuchaj mnie. 

W ranach swoich ukryj mnie. 

Nie dopuść mi oddalić się od Ciebie. 

Od złego ducha broń mnie. 

W godzinę śmierci wezwij mnie. 

I każ mi przyjść do siebie, 

Abym z świętymi Twymi chwalił Cię, 

Na wieki wieków. Amen. 

 

Śpiew: Ty mi dajesz pokój serca 

Chwila ciszy. 

L3: Z Ewangelii wg św. Mateusza (Mt 25, 1-13): „Wtedy podobne będzie królestwo 

niebieskie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie pana 

młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale 

nie wzięły z sobą oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w 

naczyniach. Gdy się pan młody opóźniał, zmorzone snem wszystkie zasnęły. Lecz o północy 

rozległo się wołanie: Pan młody idzie, wyjdźcie mu na spotkanie!. Wtedy powstały wszystkie 

owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: Użyczcie nam swej 

oliwy, bo nasze lampy gasną. Odpowiedziały roztropne: Mogłoby i nam, i wam nie 

wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie!. Gdy one szły kupić, nadszedł pan 

młody. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną, i drzwi zamknięto. W końcu 

nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: Panie, panie, otwórz nam!. Lecz on odpowiedział: 

Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was. Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny. 

Śpiew: Pokój wam, pokój wam, pokój wam, nie bójcie się 

L1: „Potem spoczęła na mnie ręka Pana, i wyprowadził mnie On w duchu na zewnątrz, i 

postawił mnie pośród doliny. Była ona pełna kości. I polecił mi, abym przeszedł dokoła nich, 

i oto było ich na obszarze doliny bardzo wiele. Były one zupełnie wyschłe. I rzekł do mnie: 



«Synu człowieczy, czy kości te powrócą znowu do życia?» Odpowiedziałem: «Panie Boże, 

Ty to wiesz». Wtedy rzekł On do mnie: «Prorokuj nad tymi kośćmi i mów do nich: Wyschłe 

kości, słuchajcie słowa Pana!. Tak mówi Pan Bóg: Oto Ja wam daję ducha po to, abyście się 

stały żywe. Chcę was otoczyć ścięgnami i sprawić, byście obrosły ciałem, i przybrać was w 

skórę, i dać wam ducha po to, abyście ożyły i poznały, że Ja jestem Pan». I prorokowałem, 

jak mi było polecone, a gdym prorokował, oto powstał szum i trzask, i kości jedna po drugiej 

zbliżały się do siebie. I patrzyłem, a oto powróciły ścięgna i wyrosło ciało, a skóra pokryła je 

z wierzchu, ale jeszcze nie było w nich ducha. I powiedział On do mnie: «Prorokuj do ducha, 

prorokuj, o synu człowieczy, i mów do ducha: Tak powiada Pan Bóg: Z czterech wiatrów 

przybądź, duchu, i powiej po tych pobitych, aby ożyli». Wtedy prorokowałem tak, jak mi 

nakazał, i duch wstąpił w nich, a ożyli i stanęli na nogach - wojsko bardzo, bardzo wielkie. I 

rzekł do mnie: «Synu człowieczy, kości te to cały dom Izraela. Oto mówią oni: Wyschły kości 

nasze, minęła nadzieja nasza, już po nas. Dlatego prorokuj i mów do nich: Tak mówi Pan 

Bóg: Oto otwieram wasze groby i wydobywam was z grobów, ludu mój, i wiodę was do kraju 

Izraela, i poznacie, że Ja jestem Pan, gdy wasze groby otworzę i z grobów was wydobędę, 

ludu mój. Udzielę wam mego ducha po to, byście ożyli, i powiodę was do kraju waszego, i 

poznacie, że Ja, Pan, to powiedziałem i wykonam» - wyrocznia Pana Boga” (Ez 37, 1-14). 

Chwila ciszy. 

L1: "...niewątpliwie pomagają zmarłym modlitwy świętego Kościoła i zbawcza ofiara i 

jałmużny, jakie są składane za ich dusze: aby Pan postąpił z nimi bardziej miłosiernie, niż 

zasługują na to ich grzechy. Cały bowiem Kościół zachowuje to, co przekazali ojcowie, że za 

tych, którzy zmarli we wspólnocie Ciała i Krwi Pańskiej - kiedy podczas tej Ofiary przyjdzie 

czas na to wspomnienie - modlimy się i pamiętamy o tym, żeby to za nich ofiarować" (Św. 

Augustyn, Sermo. 173,2). 

Śpiew: Ubi caritas 

L1:  "Jedni cierpią doczesne kary wyłącznie w tym życiu, inni po śmierci, jeszcze inni i teraz, 

i po śmierci, a w każdym razie przed owym najsurowszym, ostatecznym sądem. Nie wszyscy 

jednak, co po śmierci ponoszą doczesne kary, podlegają karom wiecznym, mającym przyjść 

po owym sądzie. Niektórzy bowiem to, czego im nie odpuszczono w tym życiu, będą mieli 

odpuszczone w życiu przyszłym." (Św. Augustyn, O Państwie Bożym, XXI, 13). 

Chwila ciszy. 

L3: Z Ewangelii św. Mateusza: „Nie gromadźcie sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza 

niszczą, i gdzie złodzieje włamują się, i kradną. Gromadźcie sobie skarby w niebie, gdzie ani 

mól, ani rdza nie niszczą i gdzie złodzieje nie włamują się, i nie kradną. Bo gdzie jest twój 

skarb, tam będzie i serce twoje” (Mt 6, 19-21). 

P: W duchu radości na spotkanie w wieczności z Jezusem prośmy Go na koniec: Panie Jezu, 

dopomóż mi w gromadzeniu podczas mojego ziemskiego pielgrzymowania skarbów, które w 

Twoich oczach będą skarbami. Proszę Cię także za wszystkich zmarłych, o Twe miłosierdzie 

dla nich, by mogli widzieć Twoją chwałę. 

Śpiew: Jezu, ufam Tobie 

Koronka do Miłosierdzia Bożego 

Śpiew: Święty Boże 


